公印省略

５疾病第３４１２号

令和５年７月５日

 公益社団法人福岡県医師会長

 公益社団法人福岡県病院協会長

 一般社団法人福岡県私設病院協会長

 公益社団法人全国自治体病院協議会福岡県支部長  殿

 一般社団法人福岡県精神科病院協会長

 一般社団法人福岡県医療法人協会長

 一般社団法人福岡県慢性期医療協会長

福 岡 県 保 健 医 療 介 護 部 長

（福岡県新型コロナウイルス感染症事務局）

院内感染が発生した医療機関に対する福岡県新型コロナウイルス感染症重点

医療機関体制整備事業費補助金の交付について（通知）

 平素より、本県の保健医療介護行政の推進につきまして、格別の御協力を賜り厚く御礼

申し上げます。

 さて、県では院内感染が発生した医療機関に対し、国の新型コロナウイルス感染症緊急

包括支援交付金（医療分）を活用し、新型コロナウイルス感染症患者専用の病床が空床と

なった場合等における空床確保の支援を行ってきたところです。

 今般の新型コロナウイルス感染症の「感染症の予防及び感染症法の患者に対する医療に

関する法律」（平成 10 年法律第 114 号）上の位置づけの変更に伴い、令和５年５月８日以

降は別添のとおり取扱うこととし、対象となる医療機関からの補助金申請の受付を開始し

ましたのでお知らせします。

 つきましては、本通知文及び別添等を貴会会員の医療機関に周知いただきますようお願

いします。

【本件担当】

 福岡県保健医療介護部がん感染症疾病対策課

 福岡県新型コロナウイルス感染症事務局 事業第１班

T E L ：092-643-3373（直通）

E-mail：coronazigyou@pref.fukuoka.lg.jp